lhe provimento, mantendo a decisão aplicada ao Sr. Cristiano José 

Sampaio pela 2ª comissão, observando o prazo do art. 220-A I do CBJD. 

Por unanimidade de votos, se conheceu do recurso e no mérito deu-lhe 

provimento, para majorar a multa aplicada ao Sr. Rodolfo Laterça de 

Almeida para R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) e a suspensão de 270 

(duzentos e setenta dias), quanto à imputação do art. 243-A do CBJD, 

reformando o art. 220-A I para aplicar a pena de R$ 50.000,00 (cinquenta 

mil reais) e prazo de 10(dez) dias para o que recorrido compareça à 

Justiça Desportiva.